
lrytas.lt Puslapis spausdinimui http://www.lrytas.lt/print.asp?data=20061230&k=lr&id=akt30_a...

1 iš 3 2007.11.11 21:41

Po sudėtingos operacijos Vainoras sparčiai sveiksta slaugomas
tėvų.  R.Misevičiūtės-Karoun nuotr.

Šis puslapis atspausdintas iš http://www.lrytas.lt

Aktualijos

 

Prancūzai lietuvių šeimai įžiebė viltį

Marselio ligoninėje sėkmingai operuotas vėžiu sergantis šešiametis

Beata Bukotaitė
„Lietuvos ryto“ korespondentė
2006-12-30

Pabudo Kalėdų išvakarėse

Zarasiškiai Aušra ir Antanas Diliai įsitikino,
kad per Kalėdas tikrai vyksta stebuklai.
Šventės išvakarėse po 16 valandų trukusios
operacijos iš komos pabudo jų šešiametis
sūnus Vainoras.

Vainorą, kuriam buvo diagnozuota
ketvirta itin agresyvios retos onkologinės
ligos – neuroblastomos stadija, gelbėjo
Marselio (Prancūzija) „Timones“ ligoninės
medikai.

Į Prancūziją Diliai sūnų išgabeno
netikėdami mūsų šalies medikų sėkme. Nors Lietuvos medikai yra operavę tokius
sunkius onkologinius ligonius, tačiau pacientai neišgyveno.

Vilties, kad per operaciją Prancūzijos ligoninėje smarkiai nukraujavęs Vainoras
atsigaus, buvo nedaug, tačiau berniukas sparčiai gyja.

Po Naujųjų metų jis jau turėtų sugrįžti į tėvynę, kur jo laukia tolesnis gydymas
spindulių terapija ir vaistais.

Įtarė tik apendicitą

Neuroblastoma – simpatinės nervų sistemos vėžys Vainorui buvo diagnozuotas šių
metų vasarį.

Iki tol stipraus ir judraus vaiko sveikata tėvams rūpesčių nekėlė. Kai Vainoras
pasiskundė skausmu šone, jam pakilo aukšta temperatūra, medikai įtarė apendicitą.

Tačiau tyrimų rezultatai visus šokiravo – vaikas sirgo ketvirtos stadijos vėžiu. Virš
vieno inksto vešėjo didžiulis auglys. Metastazės jau buvo išsisėjusios po beveik visus
vidaus organus.

Liga greitai progresavo, vaikas geso ne dienomis, o valandomis. Patekęs į Vilniaus
universiteto vaikų ligoninės onkohematologijos skyrių, jis jau nebegalėjo vaikščioti.

Chemoterapijos seansai ir sėkminga kaulų čiulpų persodinimo operacija šešiamečiui
jėgas atgauti padėjo tik trumpam.

Vaikas smarkiai nukraujavo

http://www.lrytas.lt/print.asp?data=20061230&k=lr&id=akt30_a
http://www.lrytas.lt


lrytas.lt Puslapis spausdinimui http://www.lrytas.lt/print.asp?data=20061230&k=lr&id=akt30_a...

2 iš 3 2007.11.11 21:41

Akyse gęstantį vienintelį savo vaiką ant rankų po ligoninę nešioję Diliai pagalbos
suskubo ieškoti užsienyje.

Per pažįstamus jie kreipėsi į Marselio „Timones“ ligoninės onkologus, garsėjančius
gerais neuroblastoma sergančių vaikų gydymo rezultatais.

„Ilgai susirašinėjome su prancūzais. Iš pradžių jie nenorėjo priimti Vainoro, nes,
kaip ir lietuviai medikai, negalėjo pažadėti nieko gera“, – sunkias akimirkas prisiminė
A.Dilienė.

Galiausiai sutikę operuoti berniuką prancūzai vėl suabejojo.

Po aštuonių valandų operaciją teko nutraukti – vaikas neteko labai daug kraujo.

Medikai jau buvo pakvietę tėvus atsisveikinti su sūnumi, tačiau jo gyvybinės
funkcijos netikėtai atsikūrė. Operaciją chirurgai tęsė tik po dviejų dienų.

„Iš operacinės išėjęs chirurgas buvo toks pavargęs, kad nepajėgė net kalbėti. Jis tik
pasakė, kad padarė neįmanomą dalyką“, – susijaudinusi kalbėjo A.Dilienė.

Globoja lietuvių bendruomenė

Iš komos po operacijos pabudęs Vainoras tėvus ir medikus nuolatos džiugina
šypsena. Išsipildė jo svajonė – atsikratyti auglio.

Šios operacijos metu pagrindinis neuroblastomos židinys – didžiausias auglys buvo
pašalintas. Likusių jo dalių tyrimai parodė, kad piktybinių ląstelių vystymasis yra
susilpnėjęs nuo chemoterapijos.

„Vainoras labai stiprus. Jis laikėsi drąsiau už mus visus ir tikėjo operacijos sėkme“, –
„Lietuvos rytui“ pasakojo A.Dilienė.

Nors lietuvį operavęs chirurgas Arnaud Delarue išėjo atostogų, jis kasdien aplanko
berniuką ligoninėje.

Nei prancūziškai, nei angliškai nekalbančią Dilių šeimą Prancūzijoje globoja ir vietos
lietuvių bendruomenė.

Tautiečiai ne tik surado gyvenamąją vietą, kur galėjo prisiglausti Vainoro tėvai, bet
ir jį patį apipylė dovanomis.

Ligos priežastys – neaiškios

Lietuvoje neuroblastoma suserga 5-6 vaikai. Dažniausiai ji užklumpa ikimokyklinio
amžiaus vaikus, kai kada – paauglius.

Neuroblastomos priežastys, kaip ir visų onkologinių ligų, nėra aiškios.

„Yra daugybė hipotezių, kas gali ją sukelti, – virusai, ląstelių mutacijos, žalingas
aplinkos poveikis, tačiau kas iš tiesų – atsakyti neįmanoma.

Juk dauguma vaikų iki ligos būna visiškai sveiki“, – sakė Vilniaus universiteto vaikų
ligoninės onkohematologijos skyriaus vedėjas Aleksandras Savinas.

http://www.lrytas.lt/print.asp?data=20061230&k=lr&id=akt30_a


lrytas.lt Puslapis spausdinimui http://www.lrytas.lt/print.asp?data=20061230&k=lr&id=akt30_a...

3 iš 3 2007.11.11 21:41

Anot gydytojo, nereikėtų skubėti džiaugtis prancūzų medikų sėkme, nes
onkologijoje sunku ką nors prognozuoti.

Jei liga neatsinaujins, visiškai ją pamiršti vaikas galės tik po penkerių metų.

http://www.lrytas.lt/print.asp?data=20061230&k=lr&id=akt30_a

